
1/7

Ольга Химьяк

„Oheň nám hořel pod nohama“: jak 28letý Dzvinka Rimar
velí Bradleymu a zachraňuje životy vojáků ukrajinských
ozbrojených sil, - Times

focus.ua/voennye-novosti/659959-ogon-pylal-pod-nogami-kak-28-letnyaya-dzvinka-rimar-komanduet-bradley-i-spasaet-
zhizni-boycov-vsu-times

Vojenské zaměření Rusko-ukrajinská válka
Olga Khimyaková 27. července 2024 v 17:39

 1293

Foto: Obrazovka videa | Dzenislava Rimara

Bojová vozidla pěchoty Bradley jsou povolána k evakuaci vojenských
pozic, když pěchotě hrozí obklíčení. Ve 2. praporu 47. mechanizované
pěší brigády bylo americkým novinářům řečeno, jak vozidlo odolá útokům
UAV a nepřátelským minometům.

Spojené státy vyslaly na Ukrajinu více než 300 bojových vozidel
pěchoty M2A2 Bradley . Po více než roce intenzivních bojů však
muselo být mnoho z nich rozebráno na díly, aby bylo možné opravit
jiné. Vojáci 47. samostatné mechanizované brigády se obávají, že
pravděpodobné znovuzvolení Donalda Trumpa americkým prezidentem
je připraví o potřebné náhradní díly a munici. Píše o tom The Times .

Většina ruských obrněných vozidel nemůže odolat Bradleyům, které
zničily desítky ruských protějšků. A přesto jsou ukrajinské jednotky na
Donbasu zatlačovány zpět. Za poslední týden okupační síly postoupily
o 6 kilometrů směrem na Pokrovsk. Jde o poslední město v Doněcké
oblasti před hranicí s Dněpropetrovskem, kde kdysi žilo 60 tisíc lidí.

https://focus.ua/voennye-novosti/659959-ogon-pylal-pod-nogami-kak-28-letnyaya-dzvinka-rimar-komanduet-bradley-i-spasaet-zhizni-boycov-vsu-times
https://focus.ua/voennye-novosti
https://focus.ua/special/obostrenie_na_donbasse_narushenie_peremiriia_boevikami
https://focus.ua/expert/olga-himyak
https://focus.ua/voennye-novosti/652262-vyzhat-vse-iz-m2-bradley-boycy-vsu-rasskazali-detali-boya-s-rossiyskim-btr-video
https://www.thetimes.com/article/f4dd4904-ff47-4d14-8554-e681cab37d99?shareToken=1aab32d947031edbcfa9c53ee0082ece


2/7

Ruské ozbrojené síly postupují směrem k Pokrovsku
Foto: The Times

Bradley ve směru Pokrovského

Publikace uvádí, že elitní 47. brigáda, vybavená americkými tanky
Abrams a Bradley a dělostřelectvem Paladin, nadále operuje v
prostředí boku, protože nejistější ukrajinské jednotky jsou podřadné a
nucené ustoupit.

Ruské útočné jednotky se nacházejí pouhých 20 km od Pokrovska, v
dosahu dělostřelecké palby. Ruská letadla už město denně bombardují,
srovnávají se zemí školy a školky v hustě obydlených oblastech v
domnění, že tam sídlí ukrajinské jednotky.



3/7

Na frontové linii u Grodovky jsou Bradley používány k provádění
operací ve snaze zadržet postupující ruskou pěchotu. Musí vystřelit a
odjet, přičemž v postižené oblasti nestráví více než dvě minuty, jinak
riskují, že se stanou kořistí.

Vojáci ze 47. brigády novinářům řekli, že ruská ofenzíva v oblasti
začala před více než měsícem, kdy nepřítel přivedl stovky vysoce
vycvičených operátorů dronů a použil novou frekvenci, kterou
ukrajinské rušící zařízení čínské výroby nedokázalo zablokovat.

Rusové postupovali vpřed poté, co jejich bezpilotní letouny zničily
vozidla podél ukrajinských zásobovacích linií, dokud 47. brigáda a
sousední jednotky neuvědomily novou taktiku a nebyly schopny jí
přizpůsobit své systémy elektronického boje.

Jak Bradleyovi zachraňují životy

Když ukrajinské pěchotě hrozí obklíčení, je Bradley povolán k evakuaci
vojáků. Pancéřování vozidla se ukázalo být odolnější vůči útokům
dronů než u M1 Abrams, které se nyní používají velmi zřídka.

I když jsou vozidla vyřazena z provozu, posádky obvykle přežijí, řekl
28letý Dzvenislava Rymar, rotmistr 2. praporu 47. mechanizované
brigády. Bradley zachránil stovky, ne-li tisíce ukrajinských životů.

„Nebýt Bradleyho, nebyli bychom tady, to je 100 procent. Kdybychom
byli v autech sovětské výroby, už bychom tu dávno nebyli,“ řekl 39letý
„Lakin. “ řidič auta.

Dzvenislavův Bradley byl zasažen šestkrát: dvakrát drony Lancet,
třikrát drony FPV a jednou střepinami minometu, které podkopaly
reaktivní pancíř vozidla.

Při posledním přepadení dívka utrpěla otřes mozku, střepina jí roztrhla
ruku a výbuch způsobil požár v Bradley. Ruská dělostřelecká palba
zachvátila oblast kolem nich, takže Lakinům nezbylo, než zajet 2 km



4/7

hluboko na území kontrolované Ukrajinou, kde mohli plamenům
uniknout. Dzvinka se však zasekl poklop a nemohla se dostat ven.

"Oheň nám hořel pod nohama, ve věži byl kouř, ale střelec měl
zlomenou nohu, ale když otevřel poklop, dovnitř se dostal vzduch a
oheň začal hořet." připomíná.

Oryx, holandský open source obranný zpravodajský web, uvádí 93
poškozených, zničených nebo zajatých Bradleyů k dnešnímu dni.

Připomeňme, že 23. června 47. brigáda ukázala video, jak Bradley
odolal úderu nepřátelského FPV dronu . Auto ani nezastavilo a
pokračovalo v jízdě.

13. června Oleg Chaus, instruktor 1. praporu 47. mechanizované
brigády, řekl, že Bradley je pro ruské ozbrojené síly „velmi chutné
sousto“ .

Štítky:
USA
Donald Trump
BMP
Rusko-ukrajinská válka
Pokrovsk
války na Ukrajině
Bradley
Ruská válka proti Ukrajině
FPV dron

Podíl:

https://focus.ua/voennye-novosti/653834-ekipazh-dazhe-ne-pochuvstvoval-bmp-bradley-vyderzhala-udar-rossiyskogo-fpv-drona-video
https://focus.ua/voennye-novosti/652091-eto-ochen-bolshaya-sila-instruktor-obyasnil-pochemu-vs-rf-vsegda-ohotyatsya-na-bradley-video
https://focus.ua/tags/ssha
https://focus.ua/tags/donald_tramp
https://focus.ua/tags/bmp
https://focus.ua/tags/russko-ukrainskaia_voina
https://focus.ua/tags/pokrovsk
https://focus.ua/tags/voina_v_ukraine
https://focus.ua/tags/bradley
https://focus.ua/tags/viyna-rf-proti-ukrajini
https://focus.ua/tags/fpv-dron


5/7

Související materiály

Dnes 10:46

O 23 let později: svědek útoků z 11. září našel vzácné záběry z
útoku (video)
Včera 20:17

Dokonce měl hotovost v lednici: úředník ve školství
zpronevěřil 16,7 milionu dolarů (foto)
Včera 19:32

„Není dost peněz“: Orbán vysvětlil, proč se Ukrajina
nestane členem EU a NATO
Článek

Včera 16:00
Trump pomůže pravici. Jaké hrozby představuje „orbánova
koalice“ pro Ukrajinu v Evropském parlamentu?
Včera 11:41

Nedovolí, aby válka skončila podle ruských podmínek:
Kreml se bojí vítězství Kamaly Harrisové, - WP
Včera 15:43

Ruské ozbrojené síly vytvořily nového „homunkula“ z
BMP-1 a minometu Chrpa, - pozorovatel
Dnes 10:27

18letí jsou mobilizováni do ozbrojených sil Ukrajiny: TCC
řeklo, koho se má připravit na službu

Vojenské zaměření Rusko-ukrajinská válka

https://focus.ua/world/660011-spustya-23-goda-svidetel-teraktov-11-sentyabrya-nashel-redkie-kadry-ataki-video
https://focus.ua/worldfun/659988-hranil-nalichku-dazhe-v-holodilnike-chinovnik-ot-obrazovaniya-prisvoil-16-7-mln-foto
https://focus.ua/voennye-novosti/659980-ne-hvatit-deneg-orban-obyasnil-pochemu-ukraina-ne-stanet-chlenom-es-i-nato
https://focus.ua/politics/659943-patrioty-za-evropu-v-evroparlamente-kak-tramp-pomozhet-pravym-i-kakie-ugrozy-dlya-ukrainy
https://focus.ua/world/659938-ne-dast-zakonchit-voynu-na-usloviyah-rossii-kreml-opasaetsya-pobedy-kamaly-harris-wp
https://focus.ua/voennye-novosti/659955-vs-rf-sozdali-novyy-gomunkulus-iz-bmp-1-i-minometa-vasilek-obozrevatel
https://focus.ua/voennye-novosti/660009-18-letnih-mobilizuyut-v-vsu-v-tck-rasskazali-komu-gotovitsya-k-sluzhbe
https://focus.ua/voennye-novosti
https://focus.ua/special/obostrenie_na_donbasse_narushenie_peremiriia_boevikami


6/7

Pohraničník Státní pohraniční stráže se skrýval v okupované
Luhanské oblasti a 2 roky předstíral, že je vězněm

Julia Ševčenková 26. července 2024 v 14:02
 32269

Podíl

Státní pohraniční stráž

Do podvodu zapletl rotmistr svou manželku a od státu se jim podařilo
získat téměř 2 miliony 700 tisíc hřiven.

Ukrajinský pohraničník, který se v době totální ruské invaze nacházel v
Luhanské oblasti, utekl ze služby a ukryl se na okupovaném území.
Celou tu dobu jeho rodina dostávala platby od státu za zajatého vojáka.
Informovala o tom Specializovaná prokuratura pro obranu východního
regionu.

https://focus.ua/expert/yuliya-shevchenko
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0m4FzyKPPXfzDyu5SuCpuAqmPJmgyb4xaqR35UaTeBLGbmDnUB1juw7sn5aAvhbryl&id=100092184038196&rdid=ArxUEqsZT8E6eLZp


7/7

Je třeba poznamenat, že v Dněpropetrovské oblasti bude seržant
souzen za dezerci a převzetí cizího majetku podvodem, spáchaným
předchozím spiknutím skupiny osob.

Vyšetřování zjistilo, že v den úplné ruské invaze 24. února 2022 měla
pohraniční stráž službu ve Starobelském okrese v Luhanské oblasti,
ale ten den ze služby utekla.

„Na přechodně okupovaném území měl obviněný v plánu spáchat
podvod, a tak prostřednictvím ní informoval vedení vojenské jednotky o
vědomě nepravdivých informacích o zajetí velitele rotmistra ,
požadovali, aby byly splatné platby uhrazeny v budoucích platbách, a
to základní, měsíční, doplňkové a jednorázové druhy peněžité
podpory,“ uvedla prokuratura.

Než se podvod stal známým, stihl pohraničník a jeho manželka získat
téměř 2 700 000 hřiven.

Připomeňme, že 17. července si Ukrajina a Rusko vyměnily zajatce. 95
ukrajinských obránců se vrátilo domů. Jeden z propuštěných bojovníků
vyvolal na internetu skandál. Byl obviněn ze spolupráce s Ruskou
federací.

 
 

https://focus.ua/voennye-novosti/658300-uchastvoval-v-priemkah-v-gur-prokommentirovali-vozvrashchenie-boyca-kotoryy-yakoby-sotrudnichal-s-rf

